
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00388587- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Directora de la Maestría en Trabajo Social, IPSIS, Mgter. Graciela Fredianelli, referido al pedido
de actualizar y establecer el monto a cobrar de las cuotas adeudadas por cursantes de la Maestría en Trabajo
Social; y

CONSIDERANDO:

Que en la actualidad, al no realizarse cursado de la Maestría en Trabajo Social no se han actualizado las cuotas a
pagar, por ello se solicita se tome como referencia las cuotas que actualmente abonan los estudiantes de la Maestría
en Ciencias Sociales establecida por RD-2023-155-E-UNC-DEC#FCS.

Que en PV-2023-00413210-UNC-IPSIS#FCS, la Directora del IPSIS toma conocimiento y otorga el Visto Bueno.

Que en PV-2023-00472990-UNC-SP#FCS, el Secretario de Posgrado considera adecuado el pedido y otorga el
Visto Bueno a lo solicitado.

Que en PV-2023-00417473-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Administración toma conocimiento y acuerda con lo
solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Actualizar, a partir del día de la fecha, el monto de las cuotas que deberán abonar los cursantes
que adeudan cuotas de la Maestría en Trabajo Social, las que se establecen equivalentes a las cuotas de la
Maestría en Ciencias Sociales, fijadas por RD-2023-155-E-UNC-DEC#FCS, que se Anexa a la presente.

ARTÍCULO 2°: Dejar sin efecto la RD-2023-367-E-UNC-DEC#FCS.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00700011- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
El pedido realizado por la Dra. Nora Britos, Directora de la Maestría en Ciencias Sociales radicada en el Instituto de Política,
Sociedad e Intervención Social de la Facultad de Ciencias Sociales, referido a la autorización para la apertura de la 14° cohorte
de la carrera; y
 
CONSIDERANDO:
Que la Maestría en Ciencias Sociales es una carrera acreditada y categorizada como “A” por la CONEAU (Res. Nº 393/2019) y y
cuenta con reconocimiento oficial y validez nacional del título otorgada por Res-2022-2748-APN-ME 
Que en el expediente obra el informe académico, el cual resulta pertinente y refiere a los antecedentes de la carrera, la evolución
de las últimas cohortes y los fundamentos para la apertura de la nueva cohorte.
Que se agrega el detalle de aranceles y presupuesto tentativo para el desarrollo de las actividades, indicando ingresos y egresos
estimados.
Que lo solicitado cuenta con el Vº Bº de la Directora del IPSIS; Dra. Cristina González, el Secretario de Posgrado, Dr. Eduardo
Bologna y del Secretario Administrativo, Sr. Miguel Ángel Tomaino.
Que se cumple con lo establecido en el punto II del Manual de Procedimientos de Posgrado aprobado por Res. HCD Nº 263/21.
    
Por ello;


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:


 
Art. 1º: Aprobar la apertura de la 14° cohorte de Maestría en Ciencias Sociales radicada en el Instituto de Política, Sociedad e
Intervención Social de la Facultad de Ciencias Sociales, cuyo cronograma de convocatoria será:


Preinscripciones: desde el 10 de abril al 16 de junio de 2023
Publicación postulantes admitidos: 22 de junio de 2023
Matriculación definitiva: 26 de junio al 15 de julio de 2023
Inicio del cursado: Agosto  2023


Art. 2º: Aprobar los  aranceles detallados en el ANEXO I de la presente, los cuales están sujetos a futuros aumentos, y autorizar
al Área Económica de la Facultad a recibir los pagos correspondientes, fondos que deberán imputarse a la cuenta de la carrera.
Art. 3º: Solicitar al Área de Comunicación de la Facultad la difusión de la apertura de cohorte de la Maestría en Ciencias
Sociales y al Área de Enseñanza de Posgrado la habilitación de inscripciones en el sistema de gestión académica Guaraní. 
Art. 4º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.














ANEXO I



Aranceles para el 1° cuatrimestre - 1° año de la carrera



1. Estudiantes regulares 14° cohorte



1.1.  Estudiantes  residentes  en  Argentina  o  extranjeros  con  residencia
permanente en Argentina: Matrícula: $11500 +  5 cuotas mensuales de $11500
cada una



1.2.  Estudiantes  residentes  en  el  extranjero:  además  de  los  aranceles
mencionados en el punto 1.1, deberán abonar por única vez, al momento de la
matriculación definitiva a primer año, una tasa de servicios equivalente a la
suma de 3 cuotas mensuales del primer cuatrimestre.



2. Estudiantes externos (cursos estructurados de posgrado)



Para  el  caso  de  estudiantes  externos  o  extracurriculares  que  opten  por
participar  de  los  cursos  estructurados  de  posgrado,  el  arancel  será  el
equivalente a una cuota de la carrera correspondiente al cuatrimestre en que
se desarrolle el curso. Si optan por no realizar la evaluación, se aplicará un
descuento del 20% sobre dicho monto.



Para el primer cuatrimestre se prevé el desarrollo de los siguientes cursos:



- Teoría Sociológica I
- Teoría Política I
- Economía Política I
- Metodología de la Investigación Social I



3. Estudiantes de cohortes anteriores - Recursantes



- Rematriculación anual: Para mantener la condición de estudiante regular, los
estudiantes  de  cohortes  anteriores  deberán  abonar  la  matrícula  anual  de
acuerdo a los valores vigentes 



-  Recursado:  Además,  deberán  abonar  por  cada  materia  en  la  que  se
reincorporen, un arancel equivalente a una cuota de la carrera correspondiente
al cuatrimestre en que se desarrolle el curso.



- Cuotas adeudadas: A partir del 01/06/2023, el valor de cada cuota adeudada
se actualizará de acuerdo al valor del arancel mensual vigente para la nueva
cohorte.








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-155-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Jueves 27 de Abril de 2023

				2023-04-26T16:48:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-27T10:05:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-27T10:05:14-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 29 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-395-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-27T15:18:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T11:05:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T11:06:01-0300
	GDE UNC




